
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
 

 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

V Pardubicích 04. 11. 2020 
SpKrÚ Pk 32065/2016 

 

Název veřejné zakázky 

 
„NPK, a.s., Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu 
centrálního urgentního příjmu s centralizací akutních 

provozů“ 

Identifikační údaje zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
70892822 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Forma zadávacího řízení Otevřené řízení 

Evidenční číslo veřejné zakázky SpKrÚ 32065/2016 

Limit veřejné zakázky  Nadlimitní  

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 29. 10. 2020 15:16 hod. následující dotazy, na které 
podává níže uvedená vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 
D1_01_4e zdravotechnika kanalizace fáze I. 
U položky č. 108 není uvedena délka žlabu  

108 K NC.55 

Liniový žlab z polym betonu odolného vůči mrazu 
a posypovým solím, s tř.z. D400, s pozink 
ochranou hrany žlabu, DN110, spodní odpad, vč. 
zápach. uzávěrky a mřížkového roštu 

ks 1,000 

 
Žádáme zadavatele o doplnění délky žlabu. 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k dotazu uvádí, že opravil popis položky č. 108 (doplnil délku). Požadované množství 
nebylo měněno. 
 
Dotaz č. 2: 
D1_01_4e zdravotechnika kanalizace fáze I. 
Ve výkazu výměr chybí montáž instalační předstěny pro výlevku – 34ks 

 
D 726 Zdravotechnika - předstěnové instalace 

  
334 K 726111204 

Instalační předstěna - montáž klozetu do masivní 
zděné kce 

soubor 123,000 

335 M 55281700 
montážní prvek pro závěsné WC do zděných 
konstrukcí ovládání zepředu hl 120mm stavební v 
1080mm, vč. zvukoizolační soupravy 

kus 123,000 

 
VV 

 
"K"102+"K2"17+"Ki"4 

 
123,000 

336 M 55281728r 
montážní prvek pro závěsnou výlevku do zděných 
konstrukcí ovládání zepředu  

kus 34,000 

 
VV 

 
"VD"34 

 
34,000 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

 
Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr. 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel uvádí, že výkaz výměr byl upraven. Došlo k opravě množství u součtové položky č. 334, 
kdy je namísto původních 123 ks nově uvedeno 157 ks. 
 
Dotaz č. 3: 
D2_02-D09 - Zpevněné plochy - 2020_10_16 
Pol.č.150 - poklopy žlabu jsou dlouhé 0,5m, při celkové délce žlabu dle pol.č.148 by mělo být 
95x2x1,02=193,8 kusů 

148 K 935113-R1 
Osazení betonového žlabu s krycím poklopem 
šířky přes 200 mm 

m 95,000 

 
VV 

 
Viz PD - situace, vzorové příčné řezy a TZ 

  
 

VV 
 

. 
  

 
VV 

 
stavební příprava pro obj. D2.41 Mediplyny 

  
 

VV 
 

"betonový žlab pro rozvody:" 23,0+24,0*3 
 

95,000 

149 M 592130-R1 
žlab  betonový 230/180/1000mm, světlost 
130/130 mm 

m 96,900 

 
VV 

 
95*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 

 
96,900 

150 M 592133-R1 poklop žlabu betonový 230/46/500mm kus 96,900 

 
VV 

 
95*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 

 
96,900 

 
Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr. 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel uvádí, že výkaz výměr byl upraven. Došlo k opravě množství u položky č. 150, kdy je nově 
uvedeno 194 ks. 
 
Dotaz č. 4: 
 
D1_06_1-D08- Stavební – dotazy 2020_10-14 
Ve výkazu výměr je u pol. č. 122 Dilatační profil dl. 5500 mm chybně uvedena měrná jednotka. 
Domníváme se, že by se mělo jednat o ks. 
 

122 K 7674-R65a 
Ozn. Z565 - Dilatační profil pro zakrytí 
spáry pří výjezdu z podzemních prostor, 
dl.5500 mm, D+M 

m 1,000   

 
Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr.  
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel k dotazu uvádí, že zde měl skutečně být uveden počet ks (tj. nikoli měrná jednotka); 
výkaz výměr byl proto požadovaným způsobem upraven. 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 30. 10. 2020 11:41 hod. následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 
Lékařská technologie II.fáze  – v zadání chybí soupis prací (specifikace) pro prvky pevně spojené 
se stavbou, které jsou součástí stavby. Žádáme o doplnění. 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k dotazu uvádí, že tento soubor byl již součástí původního zadání. Zadavatel pro odstranění 
pochybností tento soubor opakovaně přikládá jako součást tohoto vysvětlení. 
 
Zadavatel dále uvádí, že v návaznosti na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 a rovněž i z vlastní 
iniciativy provedl následující úpravy. 
 
Fáze I. – Etapa 1: 
Ve slepém rozpočtu D1_01_1-D11 došlo ke změně množství u položky č. 1308 a k odstranění položky 
č. 1105. 
 
Ve slepém rozpočtu D2_04-D11 byla odstraněna položka č. 65. 

 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

 
Došlo k odpočtu Etapy 2 z Fáze I. a k vytvoření Etapy 1: 

 
Kompletně byly odstraněny oddíly: D1_03, D1_06, D1_13. 
 
Ve slepém rozpočtu D2_01-D11 Fáze I - Etapa 1 došlo ke změně množství u položek č. 1, 6, 9, 18, 
19, 22, 23, 42-44 a 47. 
 
Ve slepém rozpočtu D2_02-D11 Fáze I - Etapa 1 došlo ke změně množství u položek č. 1, 2, 5, 6, 17-
22, 162, 24, 28-30, 39, 41, 42, 44, 45, 58-64, 84-86, 88, 90, 93-98, 161, 104, 105, 116, 115-117, 120-
122, 137, 138, 140, 141, 144-146. 
 
Ve slepém rozpočtu D2_03-D11 Fáze I - Etapa 1 došlo ke změně množství u položek č. 5-7, 12-15, 
19, 20, 28-38, 40-45, 80-82, 130-134, 136, 146-149, 151, 152, 155. 
 
Ve slepém rozpočtu D2_05-D11 Fáze I - Etapa 1 došlo ke změně množství u položek č. 4, 41, 43, 48, 
49, 72, 73, 75, 76, 78, 81, 83, 84, 88, 90, 92-94. 
 
Ve slepém rozpočtu D2_22-D11 Fáze I - Etapa 1 došlo ke změně množství u položek č. 1, 7-13, 16-
32, 34, 51-53, 60-65, 72, 73 a k odstranění položek č. 21-25, 62. 
 
Ve slepém rozpočtu D2_23-D11 Fáze I - Etapa 1 došlo ke změně množství u položek č. 1-6, 9-19, 22-
26, 28-30, 32-43. 
 
Ve slepém rozpočtu D2_24_1-D11 Fáze I - Etapa 1 došlo k odstranění položek č. 3, 18, 8-15. 
 
Ve slepém rozpočtu D2_24_3-D11 Fáze I - Etapa 1 došlo ke změně množství u položek č.31, 33, 45, 
46 a k odstranění položky č. 34. 
 
Ve slepém rozpočtu D2_25_3-D11 Fáze I - Etapa 1 došlo ke změně množství u položek č. 56, 57, 59, 
60. 
 
Z důvodu výše uvedených změn byly vygenerovány změny i v rámci Fáze I. Etapy 2: 
 
Ve slepém rozpočtu D1_06_1-D11 Fáze I - Etapa 2 došlo ke změně množství u položky č. 12 
a k vytvoření nové položky č. 129 (vložené za položku č. 12). 
 
Ve slepém rozpočtu D2_01-D11 Fáze I - Etapa 2 došlo ke změně množství u položek č. 12-16 
a k vytvoření nové položky č. 17 (vložené za položku č. 14). 
 
Ve slepém rozpočtu D2_03_1-D11 Fáze I - Etapa 2 došlo ke změně množství u položky č. 47 
a k vytvoření nové položky č. 48 (vložené za položku č. 17) a dále nové položky č. 49 
(vložené za položku č. 47). 
 
Ve slepém rozpočtu D2_22-D11 Fáze I - Etapa 2 byla změněna položka č. 26. 
 
Ve slepém rozpočtu D2.24-D11 Fáze I - Etapa 2 byly odstraněny položky č. 1, 11 a současně byla 
vytvořena nová položka č. 12. 
 
Ve slepém rozpočtu D2_25_3-D11 Fáze I - Etapa 2 byla změněna položka č. 5.  
 
Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadávací dokumentace, rozhodl zadavatel v souladu 
s § 99 odst. 2 zákona o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 23. 12. 2020 do 12:00. 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
______________________________ 
 
 
Přílohy:  A 06-18-P-E1 Slepý rozpočet – Fáze I. – Etapa 1   
  A 06-18-P-E2 Slepý rozpočet – Fáze I. – Etapa 2 
  D2_51-04 Soupis prací – pevně spojeno se stavbou – součást stavby 


		2020-11-04T14:56:00+0100
	Ing. Jiří Kunt




